
Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda USL N. 7 

Carbonia 
 

 
Deliberazione   n°      1006 

adottata da Direttore Generale in data     03/10/2007                             

 
Oggetto: Piano Investimenti anno 2000. Rendicontazione fondi erogati con Determinazione n° 

582/2001. Richiesta nulla osta utilizzo economie residue. 
 
 
Il Resp.le del Servizio Acquisti: 
 
 
Premesso  che l’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale: 

a) Con Determinazione n° 582 del 13.04.2001 ha dispost o l’erogazione del 
finanziamento in Conto Capitale P.I. anno 2000 per un importo complessivo di 
€.1.910.890,53 (£.3.700.000.000), a fronte degli interventi previsti dall’Azienda 
U.S.L. N° 7 CARBONIA con Delibera di programmazione  n° 725 del 30.01.2001; 

b) con DAIS n° 83 del 04.10.2002 e DAIS n° 18 del 21.0 3.2003 ha autorizzato la 
variazione del P.I. in C/Capitale anno 2000;  

 
Precisato  che l’Azienda con Delibera n° 2052 del 16.09.2004 ha richiesto all’Assessorato 

Regionale dell’Igiene e Sanità, ai sensi dell’art. 42 della L.R. n° 4 del 20.04.2000, la 
variazione e la proroga della spendita della somma di € 23.240,56 (£ 45.000.000) a 
valere sul finanziamento di che trattasi e finalizzata originariamente all’acquisto di un 
“sistema doppler per il trattamento delle emorroidi”; 

 
Accertato che l’Azienda con Delibera n° 84 del 25.01.2005 ha richiesto all’Assessorato Regionale 

dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale: 
a) l’approvazione definitiva della rendicontazione parziale delle somme erogate con 

la Determinazione n° 582/2001 per un importo comple ssivo di € 1.809.899,81 
(£.3.504.454.702);  

b) il nulla osta all’utilizzo delle economie residue del PI 2000 medesimo, ammontanti 
a complessivi € 9.704,34 (£ 18.790.225), ai sensi dell’art. 42 della L.R. n° 4 del 
20.04.2004; 

 
Accertato ancora, che sulla base del rendiconto di cui alla Delibera n° 84/2005, l’Azienda deve 

ancora rendicontare la somma complessiva di €.100.990,72, a suo tempo così 
determinata: 
a) € 68.045,82  dalla mancanza della documentazione necessaria per la 

rendicontazione; 
b) €   9.704,34 da economie residue determinatesi a seguito della realizzazione 

delle relative finalizzazioni; 
c) € 23.240,56 dal mancato utilizzo della finalizzazione di pari importo per 

l’acquisto di un sistema doppler per il trattamento delle emorroidi; 
  

Preso atto  che l’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale con 
Determinazione n° 487 del 02.05.2005: 
•••• ha approvato il rendiconto parziale di cui alla citata Delibera n° 84 del 25.01.2005 

e ammontante a complessivi € 1.809.899,81 (£.3.504.454.702); 
•••• ha rinviato a successivo apposito provvedimento Ass.le la rifinalizzazione delle 

somme non ancora utilizzate (€ 32.944,90); 
 
Rilevato che, nelle more di rifinalizzazione delle somme non utilizzate da parte della RAS, 

l’Azienda ha provveduto, con appositi atti, al pagamento di forniture e lavori, per un 
importo complessivo di €  31.388,56, così come meglio specificato nell’Allegato 1 ; 

 



Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda USL N. 7 

Carbonia 
 

 
Dato atto pertanto, che sulle somme erogate l’Azienda deve ancora rendicontare la somma di 

€.69.602,16, e che la  mancata rendicontazione è così determinata: 
• € 13.961,59 da economie sulla realizzazione delle sottoelencate finalizzazioni: 

- economia di € 4.258,21 finalizzazione di € 129.372,45 - Radiologia CTO 
- economia di € 9.703,38 finalizzazione di € 160.013,22  - Integrazione 

acquisti imprevisti ed urgenti -  DAIS 83/20002:
   

(N.B. Con Delibera n° 84 del 25.01.2005 l’Azienda h a avanzato formale richiesta di nuovo utilizzo per  
€ 9.704,34 (€ 0,96 + € 9.703,38); così come disposto con Determinazione Ass.le n° 487 del 
02.05.2000, allo stato attuale si è in attesa di rifinalizzazione); 

 
• € 32.400,00 dalla mancanza di documentazione necessaria per la 

rendicontazione; 
 
• € 23.240,56 dal mancato utilizzo: in merito con Delibera n° 205 2 del 16.09.2004, 

ai sensi dell’art. 42 della L.R. n° 4 del 20.04.200 0, l’Azienda ha chiesto 
all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità la variazione e la proroga della 
spendita entro il 1° semestre 2005; così come dispo sto con Determinazione 
Ass.le n° 487 del 02.05.2005, allo stato attuale si  è in attesa di rifinalizzazione; 

 
Precisato  che quanto sopra riportato è meglio specificato nei prospetti allegati (Allegato 1 – 

Allegato 2 ), parti integranti del presente atto;  
 
Atteso che, ai sensi dell’art. 42 della L.R. n° 4 del 20.0 4.2000, la Direzione Aziendale ritiene di 

dover avanzare formale richiesta di utilizzo delle ulteriori economie residue ammontati 
a € 4.257,25 (€ 4.258,21 - € 0,96), per l’acquisto di arredi vari per le UU.OO. Ospedaliere 
e/o Servizi Territoriali; 

 
Propone 

 
• di adottare apposito atto deliberativo, da inoltrare all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e 

Assistenza Sociale, per: 
a) approvazione definitiva della rendicontazione parziale di €  31.388,56 sulle somme erogate 

con il Determinazione n°  582 del 13.04.2001 - fina nziamento in C/Capitale PI anno 2000; 
b) richiesta di utilizzo delle ulteriori economie residue del PI 2000, ammontanti a complessivi 

€.4.257,25, per l’acquisto di arredi vari per le UU.OO. Ospedaliere e/o Servizi Territoriali; 
 
 

Il Direttore Generale 
 
 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Resp.le del Servizio Acquisti; 
 
Sentiti  il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 

 
DELIBERA 

 
 
Per le motivazioni esposte in premessa: 
 
4 di richiedere all’Onorevole Ass.to Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale 

l’approvazione definitiva della rendicontazione parziale della somma di €  31.388,56  sulle somme 
erogate con il Determinazione n° 582 del 13.04.2001  - finanziamento in C/Capitale PI anno 2000, 
così come si rileva dal prospetto riepilogativo Allegato 1  - parte integrante del presente atto; 

 



Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda USL N. 7 

Carbonia 
 
 

segue Deliberazione 1006 del 03/10/2007  
 
 

4 di dare atto che: 
a) con le deliberazioni riportate nell’Allegato 1 , parte integrante della presente, l’Azienda ha 

disposto la liquidazione di forniture e lavori per un ammontare complessivo €  31.388,56, a 
valere sulle finalizzazioni del PI 2000 ed erogate con Determinazione n°582/2001;  

b) resta da rendicontare la somma di € 69.602,16, così come meglio specificato nell’Allegato 2  
parte integrante della presente; 

 
4 di richiedere formalmente all’On.le Ass.to Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, 

ai sensi dell’art. 42 della L.R. n° 4 del 20.04.2000,  il “Nulla Osta” all’utilizzo delle ulteriori 
economie residue di cui al PI. 2000 ammontanti a complessivi € 4.257,25, per l’acquisto di arredi 
vari per le UU.OO. Ospedaliere e/o Servizi Territoriali, così come meglio specificato nell’Allegato 
3, parte integrante della presente; 

 
4 di demandare al capo servizio acquisti gli adempimenti di competenza; 
 
4 di dare atto che la richiesta di utilizzo delle economie residue sopra indicate, non modifica lo 

stanziamento complessivo a suo tempo assegnato. 
 
 

Il Direttore Generale  
Dr. Benedetto Barranu 

 
DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
 
ACQ/FODDIS 
 
ADD/A.Ventura 



 
 

 

 

 

Il Resp.le del Servizio Affari Generali 

attesta che la deliberazione 

n° _____________ del ______________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n° 7 

a partire dal _______________  al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

Il Responsabile del Servizio  
Affari Generali 

(Geom. Gerolamo Agulli) 
 

 

 

 

 

Destinatari: 

Collegio dei sindaci 

Bilancio 

Acquisti 

 

 

 

 

PI 2000 - rendicontazione Deter 582-2001  - 2^ tranche  


